
میزبانی ایران از 
مسابقات والیبال 

قهرمانی آسیا۲۰۲۳
کنفدراسیون والیبال آسیا میزبانی 
بیست‌ودومین دوره مسابقات 
والیبال قهرمانی مردان قاره کهن 
در سال ۲۰۲۳ را به ایران داد. 
کنفدراسیون والیبال آسیا دهه 
نخست شهریور سال ۱۴۰۲ را برای 
برگزاری این رقابت‌ها پیشنهاد 
داده و قرار است فدراسیون 
والیبال ایران با توجه به تقویم 
اجرایی خود زمان نهایی را اعام 
کند. ملی‌پوشان والیبال ایران 
که در سال ۲۰۰۳ نخستین مدال 
خود در این مسابقات را به رنگ 
برنز کسب کردند، در سال‌های 
۲۰۱۱، ۲۰۱۳، ۲۰۱۹ و ۲۰۲۱ با کسب 
مدال طا بر بام قاره کهن آسیا 
ایستادند. بیست و یک دوره 
گذشته مسابقات والیبال قهرمانی 
مردان آسیا به میزبانی ۱۲ کشور 
آسیا برگزار شده است که ایران با 
چهار میزبانی )۱۹۹۹، ۲۰۱۱، ۲۰۱۵ و 
۲۰۱۹( در صدر این جدول قرار دارد.

 
هفته سوم لیگ والیبال

جدال خودروسازان 
در تهران

هفته سوم لیگ برتر والیبال مردان 
چهارشنبه، ۲۰ مهر با برگزاری هفت 
دیدار به میزبانی شهرهای گرگان، 
مریوان، مشهد، تهران، یزد، 
رفسنجان و آمل پیگیری می‌شود. 
شهداب یزد به‌عنوان مدافع 
قهرمانی که در دو هفته پیش 
مقابل رقبای خود شکست خورده 
است، میزبان شهرداری گنبد 
است. شهرداری گنبد در هفته اول 
قرار بود به مصاف شهرداری ارومیه 
برود اما این دیدار به تعویق افتاد 
اما در هفته دوم مقابل لبنیات هراز 
آمل شکست خورد. باید دید نتیجه 
دیدار این دو تیم که هر دو فعاً 
دستاوردی نداشته‌اند چه می‌شود. 
در یکی دیگر از دیدارهای جذاب 
این هفته دو تیم تهرانی سایپا و 
پیکان به مصاف هم می‌روند. 
شاگردان پیمان اکبری در پیکان 
دو هفته قبل را با پیروزی پشت سر 
گذاشته‌اند اما سایپا در هر دو بازی 
خود شکست خورده است. یکی 
دیگر از نکات هفته سوم این است 
که هورسان رامسر مجوز استفاده از 
ویدیوچک در دیدارهای هفته سوم 
و چهارم را به دست آورده تا به‌عنوان 
اولین تیم در لیگ سی‌وششم از 

این سیستم استفاده کند.
پاس گرگان _ هورسان رامسر

راهیاب ملل مریوان _ فولاد 
نیان یرا ا سیرجان 

نیان الکترونیک خراسان _ ایفا 
سرام اردکان

سایپا تهران _ پیکان تهران
شهداب یزد _ شهرداری گنبد

مس رفسنجان _ شهرداری ارومیه
لبنیات هراز آمل _ گیتی پسند 

ن اصفها

 
دو تصمیم مهم در هیأت 
اجرایی کمیته ملی المپیک

مناف هاشمی 
سرپرست کاروان

نشست هیأت اجرایی کمیته 
ملی المپیک برگزار شد و اعضا 
در مورد دو پست سرپرست 
کاروان ایران در بازی‌های آسیایی 
و سرپرست آکادمی ملی المپیک 
تصمیم‌گیری کردند. بر اساس 
تصویب هیأت اجرایی، مناف 
هاشمی به‌عنوان سرپرست کاروان 
ایران در بازی‌های آسیایی هانگژو 
انتخاب شد. همچنین علیرضا 
پاکدل رئیس فدراسیون هندبال 
سرپرستی آکادمی ملی المپیک 
را بر عهده گرفت. پیش از این 
سرپرستی کاروان بر عهده پیمان 
فخری بود که او ششم شهریور از 
سمت‌های خود کناره‌گیری کرد. 
بازی‌های آسیایی هانگژو مهر سال 

۱۴۰۲ برگزار می‌شود.
 

 zخبر

اینکه چرا و به چه 
دلیل مسئولان وقت 

فدراسیون وزنه‌برداری 
از برگزاری مراسم 
ویژه برای اهدا ی 

مدال نقره المپیک 
2012 لندن به کیانوش 

رستمی خودداری 
کردند و این امانت 

تاریخی را بدون اطلاع 
صاحبش این همه 

مدت در گاوصندوق 
خزانه پنهان کردند، 

سؤالی است که باید 
مدیریت فدراسیون 
قبلی پاسخگو باشد. 

حالا قرار است تیم جدید 
سرپرستی فدراسیون 
وزنه برداری کار زمین 

زمانده تیم قبلی را تمام 
وکمال پوشش داده 

و امانت را به دست 
صاحبش برساند. قرار 

بر این است مدال و 
احکام کیانوش رستمی 

احتمالاً در برنامه و 
مراسمی ویژه که به 
همین منظور تدارک 

دیده خواهد شد 
به زودی به قهرمان 

بازیهای المپیک 2016 
ریو اهداء شود

ZOOM

شهداد مرتجی

هندبال ایران به لهستان می‌رود

مربی تیم ملی هندبال گفت: »دو تورنمنت روسیه و لهستان پیش‌بینی 
شده اما هنوز در حال بررسی هستند. مشخص نیست که به کدام یک از 
تورنمنت‌ها اعزام می‌شویم. البته احتمال اعزام به تورنمنت لهستان بیشتر 
است و حضور در این مسابقات به نفع تیم است. به احتمال زیاد لهستان 
قطعی می‌شود و اعزام به این کشور نزدیک مسابقات قهرمانی جهان است. 
بعد از آن بازیکنان در لهستان می‌مانند تا در قهرمانی جهان شرکت کنند.«

مناف هاشمی

سجادی قبول نکرد سرپرست باشد

دبیرکل کمیته ملی المپیک در مورد انتخاب سرپرست کاروان ایران گفت: چند 
گزینه بود و اصلی‌ترین نصرالله سجادی بود اما صلاح ندانست. همه اعضای 
هیأت اجرایی این نظر را داشتیم که سجادی مسئولیت قبول کند اما نپذیرفت. 
خسروی‌وفا پیشنهاد کرد دبیرکل سرپرست کاروان شود اما به شرطی که معاونان 
از نیروهای جوان باشند. من در جلسه ابراز علاقه نشان ندادم چون فرصت را 
برای نفرات دیگر می‌خواستم. قرار شد جمع سه تا پنج نفره کنار من باشند.«

بهنام خسرو شاهی

فدراسیون دوچرخه سواری با من مشکل دارد

قهرمان دوچرخه سواری ایران گفت: »بدبختانه تور را از دست دادم و اگر 
در تیم آرویچ بودم، صفرزاده می‌توانست پیراهن طلایی را کسب کند و در 
تیمی هم اول می‌شدیم. تا دقیقه ۹۰ به من گفتند کارم درست می‌شود و 
آخر سر اعلام کردند، نمی‌شود. این در حالی است که نام یک رکابزن دیگر 
را از تیم دانشگاه آزاد خارج کردند و در تیم آرویچ قرار دادند. نمی‌دانم 

با من چه مشکلی دارند که حتی به قهرمانی آسیا هم اعزامم نکردند.«

 zگزارش

 
پیدا شدن مدال المپیکی کیانوش 

بعد از بلاتکلیفی طولانی!
پس از مثبت شدن تست دوپینگ 
حریف روس کیانوش رستمی در 
بازی‌های المپیک 2012 لندن، 
 )IOC( کمیته بین‌المللی المپیک
ین  ز ا لمپیک را ا مدال نقره‌ ا
کادوف« روس  وزنه‌بردار»آپتی آ
گرفت و چون در آن دوره کیانوش 
رستمی ملی‌پوش کشورمان موفق 
شده بود پس از این وزنه‌بردار روی 
سکوی برنزی دسته 85 کیلوگرم 
المپیک قرار بگیرد، طبق قانون 

این نشان ارزشمند را به‌نام رستمی 
سند زد. پس از آن قرار بر این 
شد تا در یک فرصت مناسب 
فدراسیون جهانی وزنه‌برداری این 
مدال را به مسئولان فدراسیون 
وزنه‌برداری کشورمان تحویل دهند 
تا آنها در یک مراسم ویژه مدال را به 
صاحبش یعنی »کیانوش رستمی« 
تحویل دهند. )مثل مدال طای 
نواب نصیرشال یا سعید محمدپور 
که در لندن رنگش تغییر کرد و 
یا مدال کمیل قاسمی در رشته 
کشتی که طی یک مراسم ویژه 
توسط فدراسیون‌های بین‌المللی یا 
داخلی با عزت و احترام به آنها اهدا 
شد، مدال کیانوش نیز اینگونه به 

او اهدا شود.(

اما دقیقاً عکس این موضوع برای 
رستمی رخ داد. این اتفاق عجیب 
حدوداً یکسال و نیم پیش و در دوره 
مدیریتی علی مرادی در فدراسیون 
وزنه‌برداری رخ داد. رئیس سابق 
فدراسیون وزنه‌برداری در یکی از 
تورنمنت‌های بین‌المللی، مدال 
کیانوش را تحویل گرفته و همراه 
خود به ایران آورد تا طبق عرف به 
صاحبش تحویل دهد. اما مسئول 
وقت فدراسیون وزنه‌برداری ایران 
پس از آوردن این مدال به کشور، 
نه تنها این »امانت ارزشمند و 
تاریخی« را به کیانوش رستمی 
تحویل نمی‌دهد، بلکه تمام آنهایی 
که از این ماجرا مطلع بودند را 
نیز منع می‌کند که به هیچ وجه 

این خبر مهم را رسانه‌ای نکنند! 
عاوه بر منع شدن کسانی که 
از این ماجرا مطلع بودند، مدال 
المپیک رستمی به‌دلیل نامعلوم و 
بدون هیچ توضیحی در گاوصندوق 
خزانه‌داری فدراسیون وزنه‌برداری 
بایگانی می‌شود. اگرچه در آن دوره 
کیانوش رستمی پس از پیگیری‌های 
شخصی که انجام داد، به حق و 
حقوق قانونی‌اش بابت تغییر رنگ 
مدالش از برنز به نقره المپیک 
رسید، اما هرچه او در طول این 
مدت پیگیر گرفتن مدال، حکم 
نایب قهرمانی و نشان ویژه المپیک 
2012 لندن از مسئولان فدراسیون 
شد، نه تنها پاسخ درستی به او 
ندادند، بلکه حقیقت ماجرا نیز 

از دارنده نشان طای بازی‌های 
المپیک 2016 ریو و رکورددار جهان 
و المپیک نیز پنهان شد! نکته 
جالب اینکه این راز مگو تا دیروز 
که کلید‌های خزانه و گاوصندوق به 
خزانه‌دار جدید فدراسیون تحویل 
داده شد و او پس از بازکردن 
گاوصندوق خزانه‌داری فدراسیون 
با قاب، جعبه پوسیده و خاک 
خورده، همین‌طور احکام و مدال 
رنگ و رو رفته متعلق به کیانوش 
رستمی مواجه شد گنگ و مبهم 
مانده بود و قطعاً اگر تغییر و تحولی 
در سیستم مدیریتی وزنه‌برداری 
ایجاد نمی‌شد، شاید سرنوشت 
این مدال همین‌طور مبهم و گنگ 

باقی می‌ماند.

رونمایی از آخرین شاهکار فدراسیون علی مرادی

مدال رستمی را پنهان کرده بودند!
روز گذشته پس از تغییر و تحولاتی که در تیم مدیریتی فدراسیون وزنه‌برداری صورت گرفت، در حالی که خزانه‌دار جدید فدراسیون در حضور مسئولان این مجموعه گاوصندوق خزانه‌داری را برای بیرون آوردن برخی 
اسناد و مدارک محرمانه فدراسیون باز می‌کرد، با جعبه، قاب، مدال و احکام پوسیده شده و رنگ و رو رفته المپیکی کیانوش رستمی مواجه شد که بیش از یکسال و نیم پیش از فدراسیون جهانی وزنه‌برداری تحویل 
گرفته شده بود تا طی مراسم ویژه‌‌ای به صاحبش یعنی »کیانوش رستمی« تحویل داده شود. اما نه تنها این »امانت« به دست صاحبش نرسید، بلکه توسط رئیس سابق فدراسیون وزنه‌برداری بی‌سر و صدا و چراغ 

خاموش در گاوصندوق خزانه‌داری بایگانی شد تا بخشی از تاریخ وزنه‌برداری اینگونه با پنهان‌کاری مبهم و سؤال‌برانگیز مدت زمان طولانی نهان بماند!
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انعکاس اخبار ورزش ایران
7 منهای فوتبال

کاروان شمشیربازی ایران در زیر 
23 ساله‌های آسیا در حالی به کار 
خود پایان داد که لشگر اعزامی 
ایران فقط 3 مدال برنز تیمی را 
توانست کسب کند. نتیجه‌ای که 
نشان از اوضاع درهم شمشیربازی 

ایران دارد. 
اینها آینده‌سازان شمشیربازی 
ایران هستند و قرار است که در 
آینده‌ای نه چندان دور به تیم ملی 
بزرگسالان برسند و آنجا افتخار 
آفرینی کنند اما هرگز با این تیم 
نمی‌توان امیدی به آینده داشت. 
یکی از سه مدال برنز تیمی را تیم 
سابر زنان با صعود به نیمه نهایی 

به دست آورد اما فلوره مردان 
و اپه زنان در مرحله یک‌چهارم 
نهایی حذف شدند و از کسب مدال 

بازماندند.
 پیش از این نیز ایران در سابر مردان 
و فلوره زنان، مدال برنز گرفت اما در 
بخش انفرادی تمام شمشیربازان 
در کسب مدال ناکام ماندند. این 
در حالی است که در این مسابقات 
تیم‌هایی چون چین و ژاپن اصاً 

شرکت نکرده بودند.
 در اسلحه فلوره تیمی مردان ایران 
با شکست مقابل چین تایپه از 
دور مسابقات کنار رفتند؛ آن‌هم 
در شرایطی که تیم ایران در بین 

هفت تیم شرکت‌کننده در رده 
ششم قرار گرفت. 

ششم شدن در بین هفت کشور 
البته می‌تواند خوشحال‌کننده هم 
باشد چرا که این تیم می‌توانست 
آخر باشد اما نشده و همین را هم 
به فال نیک گرفت. در اسلحه سابر 
تیمی زنان هم تیم ایران هند را 
برد اما به کره‌جنوبی باخت تا به 
همراه قزاقستان مدال برنز مشترک 
کسب کند آن‌هم در شرایطی که کلا 
پنج تیم در سابر تیمی زنان شرکت 

کرده بودند. 
در اسلحه اپه تیمی زنان ایران به 
چین تایپه باخت تا در بین هشت 

تیم ششم شود. این شاهکاری 
است که شمشیربازی ایران از 
خودش خلق کرده بدون هیچ 
کور سوی امیدی به آینده اما 
مهم نیست، چرا که آقای دکتر 
باقرزاده همیشه در همه جا هست 
و قرار است به دوران حضورش 
در شمشیربازی هم ادامه بدهد 
بدون این‌که کسی از او بپرسد 
در تمامی این سال‌هایی که در 
این فدراسیون حضور داشت چه 
خروجی از خودش به جا گذاشته و 
حضورش به طور کلی چه نتیجه‌ای 
داشته که همچنان به دنبال حفظ 

آن هم هست؟

۳ برنز تیمی برای کاروان شمشیربازی در زیر ۲۳ سال آسیا  
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